

## SUPPLEMENT

**TO**

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

**SATURDAY, JANUARY 3, 1903.**

**NOTICE UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES, 1897, 1899, AND 1900.**

**T**AKE notice, that unless within three months from the 28th day of November, 1902, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, make claim in person or in writing to the said lands or any of them or to some interest therein to the Special Officer appointed under section 28 of "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900," at his office at Galle:

Such Special Officer, in pursuance of the powers vested in him by the said Ordinances, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

J. G. FRASER,  
Special Officer.

*Description of Lands referred to.*

The following lots, situated in the village of Kurukude in the Dehiwinipalata korale of the Udukinda division, in the Province of Uva, as described in the annexed certified tracing :—

Lot.		Preliminary plan 14.		Extent. A. R. P.
		Name of Land.		
4	...	Huriyaellepataña	...	1 2 0
6	...	Huriyaellehena	...	4 0 0
				5 2 0

on sheets M<sub>17</sub>, 18, 25, 26, M<sub>19</sub>, 20, 27, 28, M<sub>33</sub>, 34, 41, 42<sup>12</sup> and M<sub>35</sub>, 36, 43, 44<sup>12</sup>, and bounded as follows : on the north by Galabodaellepatana claimed by Kodamealutgedara Andirissa and others, Galabodaellekumbura claimed by ditto, the Dandiyekandura, the Pitakandura, water-course ; on the east by Huriyaellekumbura claimed by Lensuwa Henaya and others, Huriyaellepata belonging to Crown, Huriyaellekumbura claimed by Lensuwa Henaya ; on the south by Hapukanuwepatana claimed by Baduwatagedara Kuma and others, the Dandiyekandura, the water-course, Nika-attekona-arawa claimed by Nikatagedara Kuma, Hapukanuwekumbura claimed by Baduwatagedara Kuma and others ; on the west by the water-course.

ඩී 1902 ක්වූ නොවැම්බර් මස 28 වෙති දින පටන් කුණ්මා.සයක් ඇඟියුනිතයි මෙහි පහත දැක්වය ඉඩම්වලට නොගෙන් ඉන් එකකට නොගෙන් වැඩිගෙන්නකට ගම් අයිතිවා.සිකමත් තිබෙන යම් ඇයෙක් ඇත්තේ එම් ආය විසින් මුඩිත්තිම සම්බන්ධ ව එම් 1897, 1899 සහ 1900 අභ්‍යන්තරයේ වල 28 වෙති වගන්තියේ ප්‍රකාර රාජ්‍ය පත්‍රකරණයෙහි විසේ එම වහුමාධිකරයානය්නාන්සේගේ ගාල්ලේ කන් තෝරා තිබිලි උන්නාය්සේගේ ඉදිරිපිටව ඇත්තේ පෙනිසිට හෝ ලියවිල්ලකින් එක් ඉඩම්වලට නොගෙන් රට ඇති යම් සො.වසකට කුසි අයිතිවා.සිකමත් පෙන්වා සිරින්ට නොයෙදුනොන්, එක් තියෙන් මහුමාධිකරයානය්නාන්සේට ඉහුනාකි ආභ්‍යන්තරයේ වලුන් ලැබේ තිබෙන බලවලු ප්‍රකාර රට, අයිතිවා.සිකමත් තනාකියාපු එක් ඉඩම් එක්සේ එයින් අයිතිවා.සිකමත් ගෙණුරදස්වල්වට නොයෙදු ති සැම ඉඩම් රෘතසන්තක ඉඩම් හැරියට උන්නාන්සේගේ අත්සන ඇති ලියවිල්ලකින් උන්නාන්සේ විසින් ප්‍රකාර කරණ බව ලෙසින් දකාගත යුතුයි.

ජේ. ජේ. ප්‍රසර,  
වියෙනු මහත්මියෙකුරයානප්‍රත්‍යාගේ.

ବୁଦ୍ଧିମତ୍ତା ନେଇରତ୍ନରେ

උග්‍ර පලාතට අසිනි උඩුකිද කොට්ඨාසයේ දෙහිවිනිපලාබිකෝරල් කුරුකුදේ යන ගම් පිහිටා තිබෙන මීට අමුණාපු සහතික සිනියමේ පෙනෙන මෙහි පහත දක්වන බිමිකටිරි, එනම් :-

$M_{17, 18, 25, 26}^{12}$ ,  $M_{19, 20, 27, 28}^{12}$ ,  $M_{33, 34, 41, 42}^{12}$  സഹ  $M_{35, 36, 43, 44}^{12}$  കിട്ടിയമിപ്പുവല്ല അബി. ഉള്ളി :—

விதிகளிலே.	இல்லையினம் 14.	விதிநரம்.
	ஓடிமே கும்.	அ. ரூ. ப.
4      ...	கூரியால்லேப்பகு	...      1    2    0
6      ...	கூரியால்லேசென	...      4    0    0
		<hr/> 5    2    0

අදවල් තිසින් අයිතිවාසිකම් කියන භූක්‍රුණුල්පත්‍රයද, ගෙඩියේකුලරද, විතුරබේස්තුවද, තිකැඳුණ් තේ ගෙදර කුම්, තිසින් අයිතිවාසිකම් කියන තීක්‍රත්ත්බේකාබෝදුවද, බිඳුවන්ගෙනුගෙදර කුම්, සහ තිවන් අදවල් තිසින් අයිතිවාසිකම් කියන භූක්‍රුණුවේකුණුරද; බස්තාරුරට ව්‍යුතරබේකාවද.

இவ்விலைத்தலின் தேதியாகிய 1902 ம் ஆண்டு கார்த்திகம் 28 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்திற்குள்ளாக இதன் தீழில்வரித்திருக்கும் காணிகளை அல்லது அத்காணிகளை விவரித்திருப்பது குறித்து உரித்துப்போகவோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் 28 ம் பிரிவின்படி பாளான காணிகளின் சட்டங்களின் 1897, 1899, 1900 ம் வருஷங்களில் ஏற்படுத்திய குறிப்பாக உத்தியோகஸ்தர் முன்பாக காலி அவரது கந்தோலை முகமுகமாய் அல்லது எழுத்து மூலமாக தெரிப்படுமேற்படி காணிகளை அல்லது அவற்றை வெதுப்பு குறித்து பாதுப்படியில்லை அல்லது ஒட்டந்தை காணியினாலிருந்து, மேற்கொண்டு குறித்த உத்தியோகஸ்தர் தமிழில் பேரால்லப்பட்ட கட்டணச்சட்டங்களினால் தவசிக்கு கொடுத்திருக்கும் தத்துவங்களைக் கொண்டு தண்ணகையாப்படிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிகளை அல்லது அவைகளை உரித்ததைப் பேசப்பட்டவர்கள் வெளிப்படாவிட்டு முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியாக்கப்படுத்துவார்.

ஜே. ஜி. பெரேஸ்,  
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

சொல்லப்பட்ட காணிகளின் விவரம்.

ஊவர் மாகாணத்தின் உடைக்கிள்ளதை பகுதியில் தெறிவினிப்பலாத்தைக் கோறளையைச் சேர்ந்த குறுக்குதேஷ்வரன் துமிழ்கிராமத்திலுள்ள இதன் கீழ் சொல்லப்படும் காஸி த்துண்டிகள், அஃதாவது இத்தோட்டோட்டுக் குறிக்கப்பட்டு உறுதிப்படித்திய டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டிருக்கின்றன :—

**மு**17, 18, 25, 26 ம், **மு**19, 20, 27, 28 ம், **மு**33, 34, 41, 42 ம், **மு**35, 36, 43, 44 ம் அளவுக்கட்டாகிகளில், பிரதமபாத்து இலக்கம் 14.

காணிப்பினது பெயர்.	விசாலம்.
காணிப்பினது பெயர்.	க. ம. ப.
4 ... ஹூஸியஸ்லேப்டத்தன ...	1 2 0
6 ... ஹூஸியஸ்லேடீகன் ...	4 6 0
	5 2 0

எல்லை, வடக்கு-கோடமேஅதுத்தெக்தற அந்திரிசாவும் சிலபேர்களும் உரித்துப்பேசும் கலபொடாட எல்லேப்பத்தன, மேற்கொலவியவர்கள் உரித்துபேசும் கலபொடாடல்லேதும்பூர, தண்டியெக்கந்தூர, பிட்டக்கந்தூர, நீர்வாய்க்கால; குழுக்கு-கோடமேஅதுபேசும் கலபேர்களும் உரித்துப்பேசும் ஹூ-ரியின்வேகும்பூர, அரசாட்சிக்குள்ள ஹூ-ரியின்வேப்பத்தன, ஞெங்காலஹூயாம்பூர உரித்துபேசும் ஹூ-ரியின்வேகும்பூர; தெற்கு-பதுவத்தேக்கதற்குமாவும் சிலபேர்களும் உரித்துப்பேசும் ஹப்புக்குலுவேப்பத்தன, தெண்டியெக்கந்தூர, நீர்வாய்க்கால, நிக்கதுத்தேக்கதற்குமா உரித்துப்பேசும் நிக்கதுத்தேக்கானஅருவ, பதுவத்தேக்கதற்குமாவும் சிலபேர்களும் உரித்துப்பேசும் ஹப்புக்குலுவேகும்பூர; மேற்கு-நீர்வாய்க்கால.



Scale of 8 Chains to an Inch.  
Situation : Kurukude village in Udukinda division of Dehiwini patana korale.

Lot.	Name of Land.				Extent. A. R. P.
		...	...	...	
4	Huriyaellepatana	...	...	...	1 2 0
6	Huriyaellehena	...	...	...	4 0 0
					5 2 0

Sheets M<sub>17</sub>, 18, 25, 26, M<sub>19</sub>, 20, 27, 28, M<sub>33</sub>, 34, 41, 42, and M<sub>35</sub>, 36, 43, 44

17;

Surveyor-General's Office,  
Colombo. September 12, 1902.

P. D. WARREN,  
Assistant Surveyor-General.